
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 Ворошиловского района Волгограда» 

400074,  г. Волгоград, ул. Козловская, 18А тел. 8(844) 297-16-04,  dou19volgadmin.ru  

 
ПРИКАЗ № 117/1 

02.09.2024г 

Об организации платных дополнительных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

(корпус № 1, корпус № 2) 

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные услуги, в 

соответствии с Федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г № 273-ФЗ, 

«О защите прав потребителей» от 21.12.2004г № 171- ФЗ, Типовым положением о дошкольном 

образовательном учреждении, постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» и Положением об оказании платных образовательных 

услуг в МОУ детский сад № 19, утв. приказом № 63 от 01.04.2023 года, в рамках реализации дополнительных 

услуг на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать реализацию платных образовательных услуг для детей дошкольного 

возраста в  корпусе № 1 по адресу: ул. Козловская, 18а, с 02.09.2024г, по 31.05.2025г.,    

и в корпусе № 2 по адресу ул. Ковровская, 6а с 01.10.2024 г. по 31.05.2025 г. 

2. Утвердить: 

2.1. План оказания ПОУ; 

2.2. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг; 

2.3. Прейскурант тарифов и цен на ПОУ; 

2.4. Расписание занятий групп; 

2.5. Штатное расписание для реализации дополнительных платных образовательных услуг; 

2.6. Перечень и объемы ПОУ; 

2.7. График работы педагогов дополнительного образования по ПОУ; 

2.8. Списки воспитанников, посещающих кружки ПОУ; 

3.    Старшему воспитателю Л.И. Леонтьевой разместить на официальном сайте МОУ 

детский сад № 19 информацию о реализуемых платных образовательных услугах на 2024-2025 

учебный год. 

4. Назначить педагогами дополнительного образования ПОУ по внутреннему 

совместительству следующих педагогов, заключив с ними дополнительные соглашения: 

1 корпус: 
№ 

п/п 

 

 

Наименование платной 

образовательной услуги 

      Направленность      ФИО педагога допобразования  

1. «Умные движения»  Естественнонаучная Марьина Ирина Мамедовна 

2 «В гостях у сказки»»   Художественная Василенко Маргарита 

Александровна 

3  «Мир вокруг меня»  Естественнонаучная  Утукулова Алеся Юрьевна 

4 «Говоруша»  Социально-

гумманитарная  

Овсянникова Татьяна Михайловна 

5 «Пропись»  Социально-

гумманитарная 

Ермакова Оксана Александровна 

6 «Радуга талантов» Художественная Карабанова Анжелика 

Владимировна 

7 «Веселое настроение» Физкультурно-

спортивная  

Мельситова Кристина Андреевна 

 



2 корпус: 
№ 

п/п 
Наименование платной 

образовательной услуги 

Направленность ФИО педагога допобразования  

1. «Танцующие звездочки»  Художественная Плотникова Ольга Владимировна 

2. «Веселые старты»   Физкультурно-

спортивная  

Леднева Наталья Васильевна 

3. «Обучалка»  Художественная Павлюкова Нина Васильевна 

4.  «Родные сказки»  Художественная Мамонтова Лиана Витальевна 

5.  «Веселая палитра»  Художественная Дудкина Мария Евгеньевна 

6.  «Занимательная 

математика»  

Естественнонаучная Бобрикова Наталья Владимировна 

7.  «Волшебная кисточка»  Художественная Сорокина Наталья Владимировна 

8. «Умелые ручки»  Художественная Деребезова Марина Геннадьевна 

9.  «Оч-умелые ручки»  Художественная Романова Наталья Викторовна 

 

5. Возложить ответственность за организацию и проведение платных образовательных 

услуг, ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время образовательного процесса на 

педагогов дополнительного образования. 

6. Назначить старшего воспитателя Л.И.Леонтьеву педагогом - организатором 

дополнительного образования по внутреннему совместительству, заключив с ней дополнительное 

соглашение. Возложить на педагога - организатора дополнительного образования ответственность за 

организацию, ведение, оформление локальной нормативной базы, кадровое обеспечение работы по 

оказанию платных образовательных услуг. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

                  Заведующий МОУ детский сад № 19            С.В. Егоркина    

    

 


		2024-09-13T17:19:47+0300
	Егоркина Светлана Владимировна




